
 

1 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

 

DECRETO Nº 359/2021, DE 12 DE JULHO DE 2021.   

 

HOMOLOGA OS NOMES DOS REPRESENTANTES INDICADOS 

PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

- CMH, DESTE MUNICÍPIO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

                                 

VALERIO MORETTI, Prefeito de Treviso, no uso de suas atribuições 

legais, conforme dispõe a Lei nº 848/17, de 20 de setembro de 2017 e 

alterações posteriores, 

 

DECRETA: 

        Art. 1º. Ficam homologados os nomes dos representantes indicados 

para composição do Conselho Municipal de Habitação – CMH, deste Município:  

 

a) Conselheiros Governamentais: 

 
l.  Laura Pires Scussel - Titular 

Eliana Maria Rizzatti Stangherlin - Suplente, representando a 

Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços; 

 

ll. Mirely Pagani Miguel - Titular 

Paulo Henrique Bettiol - Suplente, representando a Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Habitação; 

 

      lll. André Luiz Bada - Titular 

Iza Antunes - Suplente, representando a Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças; 

 

lV. Giovani Piacentini - Titular 

Juliana Baldin - Suplente, representando a Secretaria Municipal de 

Planejamento. 

b) Conselheiros não Governamentais: 

l. Maria Albertina Gava da Boit - Titular 

Michele Felisberto - Suplente, representando a Promoção e Assistência 

Social de Treviso - PROAST; 

 

ll. Jair Rosso - Titular 

Maria Salete Tasca Moreti - Suplente, representando a Associação 

Coral l Trevisani; 

 



 

2 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

 

lll. Valtair Agenor da Silva - Titular 

Gabriel Colombo Moro - Suplente, representando a Fundação 

Municipal do Meio Ambiente de Treviso - FUNTREV; 

 

lV. Mário Anelli Neto - Titular 

Eraldo Rovaris - Suplente, representando a Associação de 

Desenvolvimento da Micro-Bacias Dois Irmãos. 

  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC 
Em, 12 de julho de 2021. 

 
 
 

VALERIO MORETTI  
Prefeito 

 
Publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de 
Administração e Finanças, em 13 de julho de 2021. 
 
 

ERNANY DA SILVA MORETI 
Secretário de Administração e Finanças 


